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KATA PENGANTAR 

 

  KECAMATAN LAPPARIAJA DALAM ANGKA TAHUN 2011 adalah 
merupakan  publikasi tahunan yang diterbitkan BPS Kab. Bone. 

  Data  yang  disajikan  didalamnya  adalah  kumpulan  data 
sekunder, survei dan data hasil sensus selama tahun 2010. 

  Berhasilnya  diterbitkan  publikasi  ini      dengan    hasil    yang  optimal  
adalah   berkat   bantuan     dan   dukungan     berbagai     pihak, untuk  itu   kami 
menyampaikan ucapan terima kasih. 

  Khusus  Pemerintah  Kecamatan  Lappariaja    kami  menyampaikan 
ucapan   terima kasih     yang   tak terhingga   atas   kerjasamanya yang terbina  
selama  ini  terutama sekali atas saran dan petunjuknya. 

  Untuk      lebih      meningkatkan      kualitas  dan    kuantitas  publikasi 
selanjutnya, tanggapan dari berbagai pihak selalu kami harapkan. 

 
Leppangeng,  Agustus  2011 

Koordinator Statistik 
Kecamatan Lappariaja 

 

 
NINI 

NIP. 198106262003122001 
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KATA SAMBUTAN 
 

          Dengan  diterbitkannya  buku      “KECAMATAN    LAPPARIAJA  DALAM  

ANGKA      TAHUN      2011”    oleh  BPS  Kabupaten  Bone  patut    kita  sambut 

dengan gembira. 

         Kita  menyadari  sepenuhnya  bahwa  dewasa  ini  volume pembangunan 

semakin  meningkat dan  wawasan tugas  semakin  meluas  sampai  ke tingkat 

pedesaan, sehingga keberadaan publikasi ini menjadi teramat penting. 

         Untuk  itu saya  menghimbau agar publikasi  ini bisa terbit setiap tahun. 

Dan   kepada   semua   pihak yang ada di wilayah Kecamatan Lappariaja agar 

secara  aktif  memberikan  data  kepada  Mantri  Statistik  untuk    keperluan  

publikasi ini. 

         Akhirnya    saya    berharap  agar    semua  pihak  dapat  menggunakan 

publikasi ini sebagai satu‐satunya data resmi di Kecamatan Lappariaja. 

Leppangeng,   Agustus 2011 
Camat  Lappariaja, 

 

 

ANDI ABD. KADIR, L. SOS 
NIP. 195712311993031027 
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TABEL 1.1 
LETAK DAN KLASIFIKASI DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA 

TAHUN 2010 
 

Kode Desa/ 
Kelurahan 

Letak Desa Klasifikasi Desa 

Pantai Bukan 
Pantai Swadaya Swakarya Swa-

sembada

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Mattampa Walie - √ - √ - 

002 Lili Riattang - √ - √ - 

003 Waekeccee - √ - √ - 

004 Sengeng Palie - √ - √ - 

005 Tonrongnge - √ - √ - 

006 Tenri Pakkua - √ - √ - 

007 Pattuku Limpoe - √ - √ - 

008 Ujung Lamuru - √ - √ - 

009 Patangkai - √ - √ - 

Jumlah 

2010 - 9 - 9 - 

2009 - 9 - 9 - 

2008 - 9 - 9 - 

 
Sumber : Dinas PMK Kecamatan 
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TABEL 1.2 
LUAS DESA, JARAK DAN KETINGGIAN DARI PERMUKAAN AIR LAUT 

MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode Desa/ Kelurahan Luas    
(km2) 

Jarak (km) 
Ketinggian 
Permukaan 

Air Laut 
(m) 

Dari 
Ibukota 

Kecamatan 

Dari  
Ibukota 

Kabupaten 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Mattampa Walie 15,80 10 66 221 

002 Lili Riattang 23,00 8 64 221 

003 Waekeccee 13,00 7 63 221 

004 Sengeng Palie 16,00 6 62 221 

005 Tonrongnge 14,20 14 70 221 

006 Tenri Pakkua 13,84 6 62 221 

007 Pattuku Limpoe 14,16 7 63 221 

008 Ujung Lamuru 13,25 3 59 221 

009 Patangkai 14,75 1 56 221 

Jumlah 138,00 XXX XXX XXX 

 
Sumber : Kantor Kecamatan 
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TABEL 2.1 
BANYAKNYA PEGAWAI MENURUT INSTANSI PEMERINTAH/BUMN 

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

No. Instansi/BUMN Banyaknya 
Pegawai 

(1) (2) (3) 

1. Kantor Camat 16 

2. Kandep Dikbudcam  (Tidak Termasuk Guru) 13 

3. Puskesmas (Tidak Termasuk Dokter) 30 

4. Koramil 1407  - 04 Wirabuana 13 

5 Kapolsektip 22 

6. Kantor Urusan Agama 2 

7. Kantor Cabang Dinas Pertanian Kecamatan 9 

8. Badan Pusat Statistik (BPS) 1 

9. SMP/MAN 29 

10. PLN 21 

11. BKKBN 2 

Jumlah 158 

 
Sumber : Kantor Kecamatan 
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TABEL 2.2 
BANYAKNYA LINGKUNGAN, DUSUN, RW & RT MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode Desa/Kelurahan Lingkungan Dusun RW RT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Mattampa Walie - 4 - 17 

002 Lili Riattang - 3 - 13 

003 Waekeccee - 5 - 15 

004 Sengeng Palie - 3 - 16 

005 Tonrongnge - 4 - 13 

006 Tenri Pakkua - 3 - 13 

007 Pattuku Limpoe - 4 - 18 

008 Ujung Lamuru - 4 - 16 

009 Patangkai - 3 - 14 

Jumlah  

2010 - 34 - 135 

2009 - 33 - 135 

2008 - 33 - 135 

 
Sumber : Kantor Kecamatan 
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TABEL 2.3 
BANYAKNYA KELEMBAGAAN DESA MENURUT DESA/KELURAHAN  

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode Desa/Kelurahan LKMD Kepemudaan P2A 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Mattampa Walie 1 1 - 

002 Lili Riattang 1 1 - 

003 Waekeccee 1 1 - 

004 Sengeng Palie 1 1 - 

005 Tonrongnge 1 1 - 

006 Tenri Pakkua 1 1 - 

007 Pattuku Limpoe 1 1 - 

008 Ujung Lamuru 1 1 - 

009 Patangkai 1 1 - 

Jumlah  

2010 9 9 - 

2009 9 9 - 

2008 9 9 - 

 
Sumber : Kasie PMK Kecamatan 
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TABEL 3.1 
BANYAKNYA PENDUDUK DAN KEPADATAN PENDUDUK 

MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA 
TAHUN 2010 

 

Kode  Desa/Kelurahan Penduduk Luas (km2) Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Mattampa Walie 2,588  15,80 164 

002 Lili Riattang 3,021  23,00 131 

003 Waekeccee 2,006  13,00 154 

004 Sengeng Palie 2,991  16,00 187 

005 Tonrongnge 1,941  14,20 137 

006 Tenri Pakkua 2,295  13,84 166 

007 Pattuku Limpoe 2,672  14,16 189 

008 Ujung Lamuru 2,640  13,25 199 

009 Patangkai 3,029  14,75 205 

Jumlah  

2010 23.183 138,00 168 

2009 22.966 138,00 166 

2008 22.619 138,00 164 

 
Sumber : Hasil Registrasi Penduduk 
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TABEL 3.2 
BANYAKNYA  PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Mattampa Walie         1,215                1,373           2,588  

002 Lili Riattang         1,519                1,502           3,021  

003 Waekeccee            961                1,045           2,006  

004 Sengeng Palie         1,441                1,550           2,991  

005 Tonrongnge            910                1,031           1,941  

006 Tenri Pakkua         1,077                1,218           2,295  

007 Pattuku Limpoe         1,281                1,391           2,672  

008 Ujung Lamuru         1,204                1,436           2,640  

009 Patangkai         1,468                1,561           3,029  

Jumlah  

2010 11,076 12,107 23,183 

2009 10.983 11.983 22.966 

2008 10.504 12.115 22.619 

 
Sumber : Hasil Registrasi Penduduk 
 
 
 
 
 
 

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



 Kecamatan Lappariaja Dalam Angka 2011                                                    8  

TABEL 3.3 
BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT KELOMPOK UMUR DAN JENIS 

KELAMIN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 

Kelompok Umur Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 1.000 986 1.986 

5-9 1.311 1.220 2.531 

10-14 1.332 1.277 2.609 

15-19 948 905 1.853 

20-24 513 627 1.140 

25-29 620 750 1.370 

30-34 764 927 1.691 

35-39 858 915 1.773 

40-44 756 905 1.661 

45-49 613 724 1.337 

50-54 594 740 1.334 

55-59 520 588 1.108 

60-64 440 529 969 

65+ 807 1.014 1.821 

Jumlah  

2010 11.076 12.107 23.183 

2009 10,983 11,983 22,966 

2008 10.504 12.115 22.619 

 
Sumber : Hasil Registrasi Penduduk 
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TABEL 3.4 
BANYAKNYA KELAHIRAN DAN KEMATIAN PENDUDUK MENURUT JENIS 
KELAMIN DIRINCI PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA 

TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Lahir Mati  

Pria Wanita Jumlah Pria Wanita Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Matt. Walie 9 13 22 2 3 5 

002 Lili Riattang 16 18 34 5 3 8 

003 Waekeccee 9 16 25 1 3 4 

004 Sengeng Palie 14 17 31 - 4 4 

005 Tonrongnge 9 15 24 2 2 4 

006 Tenri Pakkua 8 15 23 1 2 3 

007 Pattuku Limpoe 14 11 25 2 4 6 

008 Ujung Lamuru 14 14 28 4 3 7 

009 Patangkai 13 17 30 2 4 6 

Jumlah  
 

106 136 242 19 28 47 

 
 
Sumber : Hasil Registrasi Penduduk 
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TABEL 3.5 

BANYAKNYA PENDUDUK YANG BERUMUR 7-15 TAHUN MENURUT 
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 

 

Kode  Desa/ Kelurahan Masih 
Bersekolah Bekerja Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Matt. Walie 481 163 644 

002 Lili Riattang 684 131 815 

003 Waekeccee 379 101 480 

004 Sengeng Palie 612 120 732 

005 Tonrongnge 279 73 352 

006 Tenri Pakkua 377 156 533 

007 Pattuku Limpoe 532 202 734 

008 Ujung Lamuru 516 361 877 

009 Patangkai 638 317 955 

Jumlah  
 

4.498  1.624  6.112 

 
Sumber : Kantor Kecamatan  
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TABEL 3.6 
BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT LAPANGAN PEKERJAAN UTAMA DIRINCI 

PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Pertanian Industri Perdagangan Angkutan  Jasa-Jasa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Matt. Walie 608 31 48 13 27 

002 Lili Riattang 562 19 121 63 47 

003 Waekeccee 584 20 39 22 20 

004 Sengeng Palie 609 18 96 38 32 

005 Tonrongnge 501 14 17 12 20 

006 Tenri Pakkua 553 11 32 14 32 

007 Pattuku Limpoe 586 15 22 17 47 

008 Ujung Lamuru 594 11 62 24 58 

009 Patangkai 511 21 113 51 92 

Jumlah  

2010 5.108 160 550 254 375 

2009 5.099 201 464 253 373 

2008 5.107 198 551 245 371 

 
Sumber : Hasil Registrasi Penduduk 
 
 

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



 Kecamatan Lappariaja Dalam Angka 2011                                                   12

TABEL 4.1 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU TK MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Banyaknya 

Sekolah Kelas Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Mattampa Walie 4 4 101 11 

002 Lili Riattang 1 1 42 4 

003 Waekeccee 3 3 51 9 

004 Sengeng Palie 2 2 21 5 

005 Tonrongnge 1 1 21 3 

006 Tenri Pakkua 1 2 92 8 

007 Pattuku Limpoe 2 3 44 7 

008 Ujung Lamuru 1 2 68 5 

009 Patangkai 2 3 63 6 

Jumlah  

2010 17 21 503 58 

2009 11 18 472 51 

2008 11 18 465 49 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kecamatan 
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TABEL 4.2 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SD NEGERI MENURUT  

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan 
 Banyaknya 

Sekolah Kelas Murid Guru Honor 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Mattampa Walie 1 6 91 6 5 

002 Lili Riattang 1 6 114 6 4 

003 Waekeccee 1 6 87 8 3 

004 Sengeng Palie - - - - - 

005 Tonrongnge - - - - - 

006 Tenri Pakkua 1 10 185 6 5 

007 Pattuku Limpoe 1 12 320 7 8 

008 Ujung Lamuru - - - - - 

009 Patangkai 3 18 344 25 8 

Jumlah  

2010 8 58 1.141 58 33 

2009 8 57 1.320 97 - 

2008 8 57 1.328 93 - 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kecamatan 
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TABEL 4.3 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SD INPRES MENURUT 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan 
 Banyaknya 

Sekolah Kelas Murid Guru Honor 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Mattampa Walie 2 14 296 15 9 

002 Lili Riattang 1 8 210 4 6 

003 Waekeccee 3 18 262 24 7 

004 Sengeng Palie - - - - - 

005 Tonrongnge - - - - - 

006 Tenri Pakkua - - - - - 

007 Pattuku Limpoe 1 9 257 6 7 

008 Ujung Lamuru 1 6 138 6 3 

009 Patangkai 1 7 201 7 3 

Jumlah 

2010 9 62 1.364 62 35 

2009 9 56 1.361 103 - 

2008 9 56 1.382 105 - 

 
Sumber : Dinas Pendidikan  Kecamatan  
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TABEL 4.4 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SLTP NEGERI MENURUT 

DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan 
 Banyaknya 

Sekolah Kelas Murid Guru Honor 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Mattampa Walie 1 4 116 10 5 

002 Lili Riattang 1 13 296 15 3 

003 Waekeccee - - - - - 

004 Sengeng Palie - - - - - 

005 Tonrongnge - - - - - 

006 Tenri Pakkua - - - - - 

007 Pattuku Limpoe 1 10 338 18 - 

008 Ujung Lamuru - - - - - 

009 Patangkai 1 22 726 37 3 

Jumlah  

2010 4 48 1.476 80 11 

2009 4 43 1.480 74 - 

2008 3 41 1.438 73 - 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kecamatan  
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TABEL 4.5 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SLTA NEGERI MENURUT 

DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan 
Banyaknya 

Sekolah Kelas  Murid Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Mattampa Walie - - - - 

002 Lili Riattang - - - - 

003 Waekeccee - - - - 

004 Sengeng Palie - - - - 

005 Tonrongnge - - - - 

006 Tenri Pakkua - - - - 

007 Pattuku Limpoe - - - - 

008 Ujung Lamuru - - - - 

009 Patangkai 1 25 1.086 49 

Jumlah 

2010 1 25 1.086 49 

2009 1 22 919 49 

2008 1 22 902 47 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kecamatan 
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TABEL 4.6 
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU MENURUT JENJANG 

MADRASAH DIRINCI PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 
2010 

 

Kode Desa/ Kelurahan
Ibtidaiyah  Tsanawiyah  

Sekolah Murid Guru  Sekolah Murid  Guru  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Mattampa Walie - - - - - - 

002 Lili Riattang - - - - - - 

003 Waekeccee 1 91 14 - - - 

004 Sengeng Palie 2 242 18 - - - 

005 Tonrongnge 1 321 11 - - - 

006 Tenri Pakkua 1 216 8 - - - 

007 Pattuku Limpoe - - - - - - 

008 Ujung Lamuru 1 111 13 - - - 

009 Patangkai - - - 2 633 63 

Jumlah  

2010 6 981 64 2 633 63 

2009 6 977 60 3 223 34 

2008 6 927 56 3 219 34 

 
Sumber : Pendais Kecamatan 
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TABEL 4.7 
BANYAKNYA AKSEPTOR KELUARGA BERENCANA MENURUT ALAT 

KONTRASEPSI YANG DIGUNAKAN DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA 
TAHUN 2007-2010 

 

No. Jenis 
Kontrasepsi 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 IUD 107 102 100 91 

2 PIL 1.955 1.961 1.974 1.984 

3 MO 15 15 15 14 

4 Implant 162 165 167 161 

5 Suntikan  378 380 398 402 

6 Kondom  - - - 13 

Jumlah  2.868 2.617 2.654 2.665 

 
Sumber : Pengawas PLKB Kecamatan 
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TABEL 4.8 
BANYAKNYA DOKTER, PARA MEDIS DAN DUKUN BAYI MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Dokter  Para Medis 
Dukun 
Bayi 

Spesialis Gigi Umum Perawat Bidan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Matt. Walie - - - - 2 2 

002 Lili Riattang - - - - 1 2 

003 Waekeccee - - - - 1 1 

004 Sengeng Palie - - - - 1 3 

005 Tonrongnge - - - - 1 4 

006 Tenri Pakkua - - - - 2 2 

007 Pattuku Limpoe - - - 1 1 2 

008 Ujung Lamuru - - - - - 3 

009 Patangkai - 1 1 2 1 1 

Jumlah  

2009 - 1 1 3 10 19 

2009 - - 1 - 4 21 

2008 - - 1 - 4 23 

 
Sumber : Puskesmas  Kecamatan 
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TABEL 4.9 
BANYAKNYA FASILITAS KESEHATAN MASYARAKAT MENURUT DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Rumah 
Sakit 

Puskesmas
/ Pustu Polindes Posyandu  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Matt. Walie  - - 3 

002 Lili Riattang  - - 2 

003 Waekeccee  1 - 2 

004 Sengeng Palie  - - 2 

005 Tonrongnge  - - 1 

006 Tenri Pakkua  1 - 2 

007 Patt. Limpoe  1 - 2 

008 Ujung Lamuru  - - 2 

009 Patangkai  1 - 2 

Jumlah  

2010 - 4 - 18 

2009 - 3 5 22 

2008 - 3 5 22 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan 
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TABEL 4.10 
BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT AGAMA DIRINCI PER DESA/KELURAHAN  

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Islam  Khatolik Protestan Hindu Budha Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Matt. Walie 2,588 - - - - 2,588 

002 Lili Riattang 3,021 - - - - 3,021 

003 Waekeccee 2,006 - - - - 2,006 

004 Sengeng Palie 2,991 - - - - 2,991 

005 Tonrongnge 1,941 - - - - 1,941 

006 Tenri Pakkua 2,295 - - - - 2,295 

007 Patt. Limpoe 2,672 - - - - 2,672 

008 Ujung Lamuru 2,640 - - - - 2,640 

009 Patangkai 3,021 8 - - - 3,029 

Jumlah  

2010 23,175 8 - - - 23,183 

2009 22.603 8 - - - 22.966 

2008 22.611 8 - - - 22.619 

 
Sumber : KUA Kecamatan 
  

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



 Kecamatan Lappariaja Dalam Angka 2011                                                   22

TABEL 4.11 
BANYAKNYA TEMPAT IBADAH MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN 

LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan Mesjid Langgar/ 

Mushollah Gereja Kuil/ 
Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Matt. Walie 7 - - - 

002 Lili Riattang 6 1 - - 

003 Waekeccee 7 - - - 

004 Sengeng Palie 6 3 - - 

005 Tonrongnge 4 1 - - 

006 Tenri Pakkua 3 3 - - 

007 Patt. Limpoe 5 - - - 

008 Ujung Lamuru 7 - - - 

009 Patangkai 7 1 - - 

Jumlah  

2010 52 9   

2009 51 10 - - 

2008 51 10 - - 

 
Sumber : KUA Kecamatan 

http
://

bonek
ab

.b
ps.

go.id



 Kecamatan Lappariaja Dalam Angka 2011                                                   23

TABEL 4.12 
BANYAKNYA NIKAH, CERAI DAN RUJUK MENURUT DESA/KELURAHAN DI 

KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan Nikah Cerai  Rujuk   

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Matt. Walie 12 2 - 

002 Lili Riattang 21 1 - 

003 Waekeccee 15 2 - 

004 Sengeng Palie 21 3 - 

005 Tonrongnge 11 - - 

006 Tenri Pakkua 16 - - 

007 Patt. Limpoe 23 1 - 

008 Ujung Lamuru 27 1 - 

009 Patangkai 35 2 - 

Jumlah  

2010 181 12 - 

2009 194 20 - 

2008 192 5 - 

 
Sumber : KUA Kecamatan 
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TABEL 4.13 
BANYAKNYA FASILITAS LAPANGAN OLAHRAGA MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan Sepak 
Bola 

Bola 
Volli 

Tenis 
Lap. 

Bulu 
Tangkis

Tenis 
Meja 

Lain 
nya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Matt. Walie 1 2 - - 1 2 

002 Lili Riattang 1 2 - 1 2 3 

003 Waekeccee - 2 - 1 1 2 

004 Sengeng Palie 1 2 - 1 2 1 

005 Tonrongnge 1 2 - - 1 2 

006 Tenri Pakkua 1 2 - - 2 2 

007 Patt. Limpoe 1 2 - 1 2 1 

008 Ujung Lamuru 1 2 - - 1 2 

009 Patangkai 1 3 1 1 4 4 

Jumlah  

2010 8 19 1 5 16 19 

2009 11 21 1 5 14 17 

2008 11 21 1 5 14 17 

 
Sumber : Kantor Kecamatan 
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TABEL 5.1 
LUAS SAWAH DAN TANAH KERING MENURUT DESA/KELURAHAN 

DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan Sawah            
(Ha) 

Tanah Kering       
(Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

001 Mattampa Walie 475 1.105 

002 Lili Riattang 166 639 

003 Waekeccee 486 814 

004 Sengeng Palie 1.077 523 

005 Tonrongnge 248 1.172 

006 Tenri Pakkua 603 781 

007 Pattuku Limpoe 235 1.181 

008 Ujung Lamuru 450 875 

009 Patangkai 400 1.075 

Jumlah 

 
5.635 8.165 

 
Sumber : SP V.A. Koordinator Statistik Kecamatan  
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TABEL 5.2 
LUAS TANAH KERING MENURUT PENGGUNAANNYA DIRINCI PER DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 (HA) 
 

Kode  Desa/ 
Kelurahan 

Jenis Tanah Kering 

Lahan Pertanian Bukan Lahan Pertanian Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Matt. Walie 923 182 1.105 

002 Lili Riattang 520 119 639 

003 Waekeccee 669 145 814 

004 Sengeng Palie 353 170 523 

005 Tonrongnge 928 244 1.172 

006 Tenri Pakkua 769 12 781 

007 Patt. Limpoe 1.061 120 1.181 

008 Uj. Lamuru 776 99 875 

009 Patangkai 1.044 31 1.075 

Jumlah 7.043 1.122 8.165 

 
Sumber : SP V.A. Koordinator Statistik Kecamatan  
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TABEL 5.3 
LUAS AREAL SAWAH MENURUT JENIS PENGAIRAN DIRINCI PER DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 (HA) 
 

Kode  Desa/ Kelurahan Pengairan 
Teknis 

Pengairan 
Setengah 

Teknis 

T. Hujan/  P. 
Surut/ Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Matt. Walie - 325 150 475 

002 Lili Riattang - - 1.661 1.661 

003 Waekeccee - 33 453 486 

004 Sengeng Palie - 925 152 1.077 

005 Tonrongnge - - 248 248 

006 Tenri Pakkua 149 284 170 603 

007 Patt. Limpoe - 150 85 235 

008 Ujung Lamuru - - 450 450 

009 Patangkai - - 400 400 

Jumlah 149 1.717 3.769 5.635 

 
Sumber : SP V.A. Koordinator Statistik Kecamatan 
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TABEL 5.4 
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN PANGAN DAN PALAWIJA MENURUT 

JENISNYA DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2007-2010 (TON) 
 

No. Jenis Tanaman 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Padi Sawah 29.448 33.765 28.002 34.499 

2. Padi Ladang - - - - 

3. Jagung 5.282 6.660 7.338 8.553 

4. Ubi Jalar 271 255 304 406 

5. Ubi Kayu 286 333 359 403 

6. Kacang Tanah 876 808 587 1.837 

7. Kacang Kedele 2.079 1.530 2.371 3.261 

8. Kacang Hijau 409 609 118 211 

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Bone 
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TABEL 5.5 
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN SAYURAN MENURUT JENISNYA DI 

KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2007 – 2010 (KUINTAL) 
 

No. Jenis Sayuran 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Bawang Merah 16 255 49 343 

2. Bawang Putih 19 - - - 

3. Bawang Daun - 23 49 - 

4. Petsai - 536 622 623 

5. Cabe 1.369 593 1.057 1.068 

6. Tomat 1.297 1.029 909 861 

7. Kentang - 98 147 - 

8. Ketimun 412 867 867 819 

9. Labu 1.253 1.267 1.215 1.022 

10. Terung  98 1.197 1.217 996 

11. Kacang Panjang 1.479 933 919 958 

12. Kangkung  35 1.086 1.019 898 

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Bone 
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TABEL 5.6 
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN BUAH-BUAHAN MENURUT JENISNYA DI 

KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2007-2010 (KUINTAL) 
 

No. Jenis Buah-Buahan 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Duku/Langsat 1.037 51 53 55 

2. Jeruk 93 37 213 229 

3. Sukun 2.303 2.480 2.480 3.205 

4. Durian - 20 20 20 

5. Alpukat 98 16 16 17 

6. Mangga 574 606 606 772 

7. Rambutan 968 899 909 908 

8. Jambu Biji 1.977 2.601 2.601 2.883 

9. Sawo - - - - 

10. Pepaya 7.063 246 248 212 

11. Pisang 8.807 5.983 6.002 5.286 

12. Nenas 61 36 37 42 

13. Nangka 108 197 200 229 

14. Belimbing 9 - 7 - 

 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Bone 
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TABEL 5.7 
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN RAKYAT MENURUT 

JENISNYA DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2007-2010 (TON) 
 

No. Jenis Tanaman 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kelapa 318 652 663 640 

2. Kopi 1 1 1 1 

3. Kapok 14 14 14 14 

4. Cengkeh - - - - 

5. Pala - 0.25 0.25 0.25 

6. Lada - - - - 

7. Kakao 1.415 1.202 1.283 638 

8. Kemiri 66 448 455 455 

9. Jambu Mete 9 29 29 29 

10. Obat-Obatan 20 - 28 25 

11. Kapas - - - - 

12. Vanili - 2 2 2 

13. Tembakau Rakyat 6 6 6 6 

14. Pinang - - - - 

 
Sumber  : Dinas Perkebunan dan Kehutanan Kabupaten Bone  
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TABEL 5.8 
POPULASI TERNAK DAN UNGGAS  MENURUT JENISNYA DI KECAMATAN 

LAPPARIAJA TAHUN 2007-2010 (Ekor) 
 

No. Jenis Ternak 2007 2008 2009 2010 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Sapi 3.987 5.381 5.543 7.303 

2. Kerbau 163 339 261 268 

3. Kuda 360 467 390 274 

4. Kambing 473 571 621 538 

5. Ayam Buras 59.504 112.048 51.211 58.674 

6. Ayam Ras - 31.500 5.548 - 

7. Itik 1.106 2.330 1.182 2.195 

 
Sumber  : Dinas Peternakan Kabupaten Bone 
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TABEL 6 
BANYAKNYA TEMPAT PEMASARAN/PASAR, MENURUT JENISNYA DIRINCI PER 

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN LAPPARIAJA TAHUN 2010 
 

Kode  Desa/Kelurahan Pasar    
Umum 

Pasar    
Hewan 

Tempat 
Pelelangan 

Ikan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Matt. Walie 1 - - 

002 Lili Riattang - - - 

003 Waekeccee - - - 

004 Sengeng Palie 1 - - 

005 Tonrongnge 1 - - 

006 Tenri Pakkua - - - 

007 Patt. Limpoe 2 - - 

008 Uj. Lamuru - - - 

009 Patangkai - - - 

Jumlah  

2010 5 - - 

2009 3 - - 

2008 3 - - 

 
Sumber : Kantor Kecamatan  
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